[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.247

De 16 de fevereiro de 2005

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do artigo 4º, da Lei Municipal nº 6.211, de 15 de dezembro de 2004;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 1.577.350,00 (um milhão, quinhentos e setenta e sete mil e trezentos e cinqüenta reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONOMICA

3 1 9 0
Aplicações Diretas
63.800,00

3 3 9 0
Aplicações Diretas
1.462.550,00

4 4 9 0
Aplicações Diretas
51.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.122.0002.2.037
Administração dos Serviços de Saúde
116.930,00

10.301.0025.2.043
Manutenção e Implementação da Rede Básica
684.000,00

10.301.0026.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Criança
190.000,00

10.301.0027.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Mulher
140.900,00

10.301.0032.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Saúde Bucal
82.000,00

10.301.0033.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Controle de AIDS/DST
82.600,00

10.302.0034.2.046
Serviços Hospitalares
397.850,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de Anulações Totais e Parciais de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0
Aplicações Diretas
1.494.150,00

4 4 9 0
Aplicações Diretas
83.200,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.301.0022.2.038
Manutenção e Implementação da Rede Básica
8.800,00

10.301.0026.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Criança
126.000,00

10.301.0027.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Saúde da Mulher
10.200,00

10.301.0028.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Saúde do Adulto
600,00

10.301.0033.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Controle de AIDS/DST
36.000,00

10.302.0032.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Saúde Bucal
15.000,00

10.302.0036.2.045
Manutenção e Implementação do Programa Assistência Especializada
427.250,00

10.302.0039.2.044
Serviços Ambulatoriais – Ações Estratégicas
953.500,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

FRANCISCO PERCIVAL PINHEIRO FILHO

Secretário de Finanças

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2005. (“PC”).

1
2

[image: image1.jpg]